
  
 

 
 
 
 

MUNICÍPIO DE HERVAL D’OESTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024. 
 
Razão Social – SO BATERIAS – COMERCIO DE BATERIAS LTDA 
CNPJ – 36.469.275/0001-16 
Endereço – Rua Peru 730D 
Bairro – Lider Cidade – Chapeco/SC Cep – 89805-096 
Telefone – (49) 3323-8388 
E-mail – Bateriaschapeco@gmail.com 
Responsavel Contato – Rafael Schneider Dutra CPF – 054.836.349-85 
Conta Bancaria – Banco do Brasil AG- 3420-7 C/C – 0192684-5 
 

Item Descrição UN Qua
nt 

Valor 
Uni Valor Total Marca 

   1 

Bateria 150AH – 12 volts – Livre de 
Manutenção (Selada), i. Mínimo de 12 
Meses de Garantia a partir da data de 
entrega da mesma;ii. Identificação de 
homologação/conformidade sob os 
requisitos do INMETRO; conforme 
portarianº299 de 14/06/2012;iii. 
Certificação sob os requisitos da 
ABNT/NBR; Informações Técnicas:iii. 
CCA – 840 ou acima 

UN   44 680,00 29.920,00 PREMIUM 
12V 150 AH 

   2 

Bateria 60AH – 12 volts – Livre de 
Manutenção (Selada)i. Mínimo de 12 
Meses de Garantia a partir da data de 
entrega da mesma;ii. Identificação de 
homologação/conformidade sob os 
requisitos do INMETRO; conforme 
portarianº299 de 14/06/2012;iii. 
Certificação sob os requisitos da 
ABNT/NBR; Informações Técnicas:iii. 
CCA – 375 ou acima 

   UN   46 235,00 10.810,00 PREMIUM 
12V 60 AH 

   3 

Bateria 70AH – 12 volts – Livre de 
Manutenção (Selada) Livre de 
Manutenção (Selada)i. Mínimo de 12 
Meses de Garantia a partir da data de 
entrega da mesma;ii. Identificação de 
homologação/conformidade sob os 
requisitos do INMETRO; conforme 
portarianº299 de 14/06/2012;iii. 
Certificação sob os requisitos da 
ABNT/NBR; Informações Técnicas iii. 
CCA – 450 ou acima 

  UN   42 385,00 16.170,00 PREMIUM 
12V 70 AH 



  
 

 
 
 
 

   4 

Bateria 100AH – 12 volts – Livre de 
Manutenção (Selada) i. Mínimo de 12 
Meses de Garantia a partir da data de 
entrega da mesma;ii. Identificação de 
homologação/conformidade sob os 
requisitos do INMETRO; conforme 
portarianº299 de 14/06/2012;iii. 
Certificação sob os requisitos da 
ABNT/NBR; Informações Técnicas iii. 
CCA – 610 ou acima 

   UN   54 460,00 24.840,00 PREMIUM 
12V 100 AH 

   5 

Bateria 110AH – 12 volts – Livre de 
Manutenção (Selada) i. Mínimo de 12 
Meses de Garantia a partir da data de 
entrega da mesma;ii. Identificação de 
homologação/conformidade sob os 
requisitos do INMETRO; conforme 
portarianº299 de 14/06/2012;iii. 
Certificação sob os requisitos da 
ABNT/NBR; Informações Técnicas iii. 
iii. CCA – 840 ou acima 

  UN    4 580,00 2.320,00 PREMIUM 
12V 110 AH 

 
 
Validade da Proposta – 90 Dias. 
 
No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do 
objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral 
do objeto da contratação 
 
Prazo de Entrega: conforme edital 
Declaro que conheço e cumprirei as condições do Edital 
 
 
Chapeco/SC, 04 de Junho de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


